
ZARZĄDZENIE NR 20/2024 
WÓJTA GMINY STOLNO 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

o zmianie uchwały nr LX/402/2023 Rady Gminy Stolno z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu 
Gminy Stolno na 2024 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4 oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641 i 1693),  oraz  § 11 ust 2 pkt 2 uchwały nr LX/402/2023 Rady 
Gminy Stolno z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Gminy Stolno na 2024 rok  zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr LX/402/2023 Rady Gminy Stolno z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Gminy 
Stolno na 2024 rok, zmienionej zarządzeniem nr 1/2024 Wójta Gminy Stolno z dnia 4 stycznia 2024 r., 
zarządzeniem nr 8/2024 Wójta Gminy Stolno z dnia 17 stycznia 2024 r., uchwałą nr LXI/411/2024 Rady 
Gminy Stolno z dnia 30 stycznia 2024 r., zarządzeniem nr 12/2024 Wójta Gminy Stolno z dnia 5 lutego 2024 r. 
oraz zarządzeniem nr 17/2024 Wójta Gminy Stolno z dnia 14 lutego 2024 r. wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. § 2 uchwały budżetowej o brzmieniu: „§ 2. Ustala się wydatki budżetu w wysokości 46.566.105,00 zł, 
z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 26.521.712,68 zł, z tego : 

a) wydatki jednostek budżetowych w wysokości 21.790.217,68 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 14.848.276,80 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 6.941.940,88 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w wysokości 406.732,00 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 3.774.763,00 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 12 pkt 2 i 3 
w wysokości 0,00 zł, 

e) wydatki na obsługę długu w wysokości 550.000,00 zł. 

2) majątkowe w wysokości 20.044.392,32 zł, z tego na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 
20.044.392,32 zł, w tym na programy finansowane  z udziałem środków,  o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w wysokości 2.380.000,00 zł.otrzymuje brzmienie: „§ 2. Ustala się wydatki 
budżetu w wysokości 46.566.105,00 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 26.521.712,68 zł, z tego : 

a) wydatki jednostek budżetowych w wysokości 21.790.217,68 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w wysokości 14.827.818,21 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 6.962.399,47 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące w wysokości 406.732,00 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 3.774.763,00 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 12 pkt 2 i 3 
w wysokości 0,00 zł, 

e) wydatki na obsługę długu w wysokości 550.000,00 zł. 

2) majątkowe w wysokości 20.044.392,32 zł, z tego na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 
20.044.392,32 zł, w tym na programy finansowane  z udziałem środków,  o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w wysokości 2.380.000,00 zł.” 

2. Załącznik nr 2, o którym mowa w § 2 uchwały budżetowej ulega zmianom zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5739A3A1-ADB5-48C3-A0CE-43B4CB152FA2. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Stolno, kierownikom jednostek 
organizacyjnych gminy oraz właściwym pracownikom urzędu gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Stolno 
 
 

Jerzy Rabeszko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5739A3A1-ADB5-48C3-A0CE-43B4CB152FA2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 20/2024 Wójta Gminy Stolno z dnia 21 lutego 2024 r.

Zmiany planu wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 6 535 758,04 0,00 6 535 758,04

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 734 223,04 -1 089,14 5 733 133,90

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 280 000,00 -17 956,45 262 043,55

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 73 423,00 16 867,31 90 290,31

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 359 348,00 1 089,14 360 437,14

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 148,00 1 089,14 5 237,14

852 Pomoc społeczna 1 689 291,00 0,00 1 689 291,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 986 589,00 0,00 986 589,00

4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00 -1 087,71 43 912,29

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 408,00 1 087,71 13 495,71

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 474 119,00 0,00 474 119,00

85395 Pozostała działalność 474 119,00 0,00 474 119,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 301 119,00 -1 000,00 300 119,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14 000,00 -1 000,00 13 000,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób  
Niepełnosprawnych 12 000,00 -2 000,00 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 500,00 -454,26 10 045,74

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 300,00 4 454,26 21 754,26

855 Rodzina 2 937 805,00 0,00 2 937 805,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 715 200,00 0,00 2 715 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 151 000,00 -502,14 150 497,86

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 915,00 502,14 2 417,14

85504 Wspieranie rodziny 51 005,00 0,00 51 005,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 958,00 250,57 1 208,57

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  800,00 -250,57 549,43

Razem: 46 566 105,00 0,00 46 566 105,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5739A3A1-ADB5-48C3-A0CE-43B4CB152FA2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

  W niniejszym zarządzeniu dokonuje się przesunięć planu paragrafów wydatków na rzecz 

zwiększenia odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na okres obowiązywania od 1.01.2024 r. do 

31.12.2024 r. zgodnie z art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń 

socjalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 998 ze zm.) . Prezes GUS w obwieszczeniu z dnia 16 lutego 2024r. ogłosił, 

że przeciętne wynagrodzenie miesięczne w gospodarce narodowej, pomniejszone o porrącowe od 

ubezpieczonych składki na ubezpieczenie emerytalne, rentowe oraz chorobowe, w 2023 r. wyniosło 

6.246,13 zł, a w drugim półroczu 2023 r. wyniosło 6.445,71 zł. Podstawę do wyliczenia odpisu 

podstawowego na jednego pracownika w 2024 r. stanowi wynagrodzenie miesięczne w gospodarce 

narodowej w drugim półroczu 2023 r., czyli kwota 6.445,71 zł. Odpis obligatoryjny na jednego 

zatrudnionego w tzw. nomarlnych warunkach pracy wynosi 2.417,14 zł (37,5% x 6.445,71 zł) oraz 

zwiekszenie fakultatywne (uznaniowe) na kązdego emeryta i rencistę, nad którym zakład sprawuje opiekę 

wynosi 402,86 zł ( 6,25 % X 6.445,71 zł). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5739A3A1-ADB5-48C3-A0CE-43B4CB152FA2. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 20/2024 WÓJTA GMINY STOLNO z dnia 21 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. e w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. a


	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


